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Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym na zadanie pn.: „Rewitalizacja obiektu sportowego Milenium w Wojkowicach”. 
  
   
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
  
 

Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 284 ust. 2, art. 284 
ust. 6  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm., dalej: pzp) 
przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), które wpłynęły do 
Zamawiającego w postępowaniu, prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pzp 
na zadanie pn.: „Rewitalizacja obiektu sportowego Milenium w Wojkowicach” wraz z wyjaśnieniami.  
  
Pytanie 1. Czy tężnia ma mieć 73 mb długości liczone dwustronnie "po tarninie" czy jest to długość kon-
strukcji?  
Odpowiedź 1. Długość tężni, liczona w osi konstrukcji wynosi ok. 58 mb. Szerokość konstrukcji do przyjęcia 
wg projekt budowlanego/ wykonawczego. 
 
Pytanie 2.Tężnia ma być konstrukcja dwustronna z zamontowana tarniną i korytami po obu stronach, czy 
bez wejścia do środka z elewacją czynna z tarniny tylko na zewnątrz? 
Odpowiedź 2. Założeniem koncepcyjnym tężni jest konstrukcja dwustronna z tarniny i korytami po obu 
stronach, wyznaczonym placem centralnym oraz pergolą opartą na zachodniej elewacji tężni. 
  
Pytanie 3. Według PFU tężni ma być zaimpregnowana środkami chemicznymi. Tężni solankowych nie im-
pregnuje się niczym prócz solanki by podczas inhalacji osoby odwiedzające nie wdychały wypłukujących 
impregnatów. Czy inwestor dopuszcza zaimpregnowanie solanką konstrukcji tak jak ma to miejsce we 
wszystkich dużych tężniach? 
Odpowiedź 3. Zamawiający dopuszcza impregnację konstrukcji solanką. 
  
Pytanie 4. Podana szerokość konstrukcji - 1,5m jest to szerokość fundamentu u podstawy czy konstrukcji?  
Odpowiedź 4. Przyjęto w założeniach 1,5 m jako szerokość konstrukcji. Jest to jednak założenie. Docelowa 
szerokość konstrukcji będzie wynikiem projektu budowlanego. 
 
Pytanie 5. Czy inwestor dopuszcza zamiast niecki betonowej na solankę wykonanie zbiornika podziem-
nego wkopanego i płyty betonowej doprowadzającej do niego solankę? - W opisie jest wzmianka o zbior-
niku, ale nie ma go na rysunku. 
Odpowiedź 5. Zamawiający dopuszcza różne rozwiązania dotyczące tężni solankowej, przy zachowaniu 
założeń wizualnych zawartych w PFU. 
 
Pytanie 6.W pfu nie ma nic o wielkości płyty fundamentowej (wymiary, powierzchnia), natomiast w przed-
miarze dość szczegółowo, niestety wprowadzanie w błąd wykonawców!  



Pytanie 7. Ilość betonu do wylania płyty fundamentowej wg przedmiaru to 11m3 czyli płyta miała by mieć 
powierzchnię ok 36 m2, jak to się ma do 680 m2 tarniny – przedmiar poz. 171. Proszę uściślić pfu albo 
podać dokładne obmiary i ilości w przedmiarze.  
Odpowiedź 6, 7. Załączamy schemat rozkładu założonych powierzchni. Betonowa niecka o powierzchni 
ok. 288 mkw, plac wewnętrzny ok. 172 mkw.  
 

 
 
Pytanie 8. Proszę o wskazanie miejsca odprowadzenia kanalizacji sanitarnej. Czy są uzgodnienia z gesto-
rami sieci?  
Odpowiedź 8. Zamawiający załącza warunki przyłączeniowe wydane przez Wojkowickie Wody znak: 
DWiK.5.51.510.WK.11.P2.2022, do których należy się zastosować.  
 
Pytanie 9. Przyłącze wodociągowe i studnia wodomierzowa ma być oddzielna na tężnie i oddzielna na 
wodny plac zabaw? Proszę o wskazanie miejsca włączenia w sieć.  
Odpowiedź 9. Zamawiający załącza warunki przyłączeniowe wydane przez Wojkowickie Wody znak: 
DWiK.5.51.510.WK.11.P2.2022, do których należy się zastosować.  
  
Pytanie 10. Beton zastosowany do wylania płyty fundamentowej powinien być odporny na działanie chlor-
ków, mrozu itd. na to są odpowiednie oznaczenia i specyfikacje. Dodatkowa konserwacja płyty nie jest 
konieczna, poza tym impregnat może zostać wypłukiwany, a co za tym idzie wdychany przez użytkowni-
ków wraz z solanką. 
Odpowiedź 10. Wykonawca sporządza projekt tężni wg obowiązujących przepisów oraz norm.  
  
Pytanie 11. W PFU w punkcie 3.2 opisane jest, że w zamian za wycinkę drzew (117 szt) należy zapewnić 
kompensację przyrodniczą w postaci nasadzeń zastępczych w proporcji 2 drzewa sadzone za każde drzewo 
usuwane co daje ilość 234. W punkcie 3.17 pisze,  że należy posadzić nie mniej, niż 110 egzemplarzy drzew 
jako nasadzenia kompensacyjne. Natomiast w punkcie 6.12 przewidziano kompensację przyrodniczą w 
proporcji 1 drzewo sadzone za 1 drzewo usuwane. Proszę o sprecyzowanie ilości drzew nasadzeń kom-
pensacyjnych. Proszę również o informację czy drzewa z gatunku Betula utilis (pkt 6.12.1 ; 107 szt) oraz 
drzewa zawarte w załączonym przedmiarze robót są wliczane w nasadzenia kompensacyjne czy stanowią 
osobne nasadzenia. 
Odpowiedź 11. Należy posadzić nie mniej niż 110 egzemplarzy drzew jako nasadzenia kompensacyjne. W 
wskazanej ilości zawierają się już drzewa z gatunku Betula utilis oraz drzewa z przedmiaru.  
  
Pytanie 12. Proszę o informację czy dla urządzenia street workout wystarczający będzie Certyfikat bezpie-
czeństwa zgodności urządzeń z wymaganiami normy EN 16630:2015 wydany przez jednostkę z akredyta-
cją PCA 



Odpowiedź 12. Przed odbiorem końcowym obiektu, urządzenia muszą zostać zbadane przez niezależną  
i akredytowaną Jednostkę Certyfikującą, która zweryfikuje czy obiekt jest zgodny z obowiązującą normą 
oraz spełnia najwyższe standardy dot. jakości I bezpieczeństwa. Certyfikat bezpieczeństwa musi 
potwierdzać zgodność urządzeń z wymaganiami normy EN 16630:2015.Urządzenia muszą posiadać 
certyfikat Polskiego Związku Kalisteniki i Street Workoutu, gwarantujący że produkt spełnia wymagania 
stawiane przez sportowców tego typu obiektom. 
  
Pytanie 13. W PFU o Bulodromie poz. 6.7 pisze : wg lokalizacji na rys. PFU_01 , lecz brak jakichkolwiek 
wzmianek o bulodromie na rysunku i w legendzie. 
Pytanie 14. Na rys. PFU_01 są urządzenia nr 16 i 17. Brak opisu w legendzie co tam ma się znajdować. 
Odpowiedź 13,14. Na rys. PFU_01 oznaczone urządzenia nr 16 stanowią dwa tory do bulodromu (pkt. 6.7 
PFU) oraz nr 17 – miejsce na ognisko (pkt. 6.10 PFU) 
 
Pytanie 15. PFU poz.6.10. pisze; Wewnątrz okręgu wykonana jest nawierzchnia mineralna identyczna, jak 
w ciągach komunikacyjnych, a więc z warstwą dynamiczną. Proszę o doprecyzowanie. 
Odpowiedź 15. Wewnątrz okręgu należy zastosować nawierzchnię w  technologii mineralnej, z warstwą 
dynamiczną, której celem jest zapewnienie odpowiedniej wilgotności wierzchniej warstwy nawierzchni w 
okresie suszy, z obrzeżami betonowymi. Należy przewidzieć wykonanie podbudowy nawierzchni z 
uwzględnieniem złożonych warunków gruntowych. Na warstwie podbudowy o miąższości zgodnej z 
przyjętym rozwiązaniem technicznym, uwzględniającym złożone warunki gruntowe, należy wykonać 
podbudowę o grubości nie mniejszej, niż 25 cm. Zagęszczone kruszywo ujęte w obrzeża betonowe 
6x25x100 cm. Na zagęszczonej podbudowie z kruszywa 0-31,5 mm, uformowanej z poprzecznym 
spadkiem wynoszącym 1-2%, rozkładana jest warstwa dynamiczna kruszywa mineralnego o grubości 
wynoszącej 5 cm po zagęszczeniu. Na niej układana jest wierzchnia warstwa, o grubości wynoszącej 3 cm 
po zagęszczeniu. 
Uwilgotnienie materiału i technologia rozkładania zależne są od wytycznych producenta. 
 
Pytanie 16. PFU poz 6.10. pisze; Na przedmiotowym terenie przewidziano wykonanie miejsca na paleni-
sko. Ma ono formę okręgu o promieniu zewnętrznym około 6 m – wg rys. promień wynosi 3m – proszę o 
doprecyzowanie. 
Odpowiedź 16. Miejsce na palenisko powinno posiadać formę okręgu o średnicy ok. 6 m.  
 
Pytanie 17. W PFU pkt 6.12.3. pisze, że przewiduje się wykonanie trawników na skarpach, na mapie 
PFU_01 na skarpach zgodnie z legendą mają być trawy ozdobne (Ostnica cieniutka). Proszę o wskazanie 
co ma znajdować się na skarpach i ewentualnie w jakiej ilości. 
Odpowiedź 17. Należy zabezpieczyć skarpy przed osuwaniem oraz zastosować nasadzenie trawami 
ozdobnymi (ostnica cieniutka), które utworzą jednolitą szatę roślinną na skarpach. 
  
 
 
 
       Podpisano elektronicznie 
       BURMISTRZ 
       Tomasz Szczerba  
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